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PROTOKOL
li v měslel o 1 hod odpol Předseda
Kiucl Kolín míitoprcdsedkyno Mmio
Kulieň tajemiiík Jun J Patek IťPTi

jiniik než s barvou ven tt to pro-
střednictvím orgánu ('Ui proto-

koly se sjezdu u iinšel jsem žc

nalézá se v 6 Jllió (lood-hn- e

Sl na míslo znáinú a obchod-

ní 7 ulici (Vž naše Jednota tak
klesá že nemůže udrželi úřadovnu
nu dotyčném místě aby když pře-

spolní člen do SI Paul přijede
mohl jí v obchodní místnosti mí-

sto v privátním majetku navštívit?
Mohu ly rozličnosti které Jedno

ADRESÁŘ SPOLKŮ
Česko-Slo- v Dělnické Podp Jed
!'" Klály ležící nu cljmd od řeky

MÍNHÍMHÍjii jiiliož i pro Win-cousi- n

a MicliÍKati
Hlavní Jednota v St Paul Minnesota
í'(ielliii'í s účel nim v IjoreOi mi i

íiM'ňtl(eni kiiilclio étvii let í ntiíež
v í sleilky jcilnňní livcícjiiovňiiy hnilou
v oiíihi JiMlimiy n Um jiňsohem spol-

ky vi'íl(ci''iii miíimost obilrží

Vfclkoúíadaíťl Jhou '

l'(cilni iln (iisel' Tyra IiiÍsIoIciiciii
Vojlccli Néniei- -

tiji!iiiallt 1'r A Krch

sedu naší dednoty Jlratr Tyra
doslal veškeré hlasy a bl zvolen

pro přišlí Hnitu Dálo byli navr-

ženi a nominaci přijuiulí za místo-předsed- u

bratří joseť Šrámek u V

Němce Přikročeno k hlasováiií

lístky Výsledek byl : Šrámek ob-drž-

lib Idasii Němec '18 hlasíi

líratr V Němec zvolen většinou
dvou hlasů Navrženi a nominaci
za velkotajemiiíkii obdrželi P A

Krch Matěj F PiiŠlýř Hlasová-

no lístky a bratr Krch zvolen vět-

šinou hlasů Na to dán ii pod-

porován bvl návrh aby pravidlo
hlasovací bylo zrušeno a bratr lV
Skok byl jednohlasné zvolen za

vclkopokladníka iliných nomina-

cí pro úřad ten nebylo a br Skok

zvolen byl jednohlasné za vclko-

pokladníka Nominaci na účetní

výbor Hlavní Přadovny příjniuli
bratři Aut P Vrt Íh Josef Kaplan
Josef Sokol Josef Jlainák Frank
M Vrábek Výsledek Volby byl

následující: Vrtiš 0 hlasů Vrá-

bek 1S Kaplan b" Sokol !{!) Ha

mák ÍI2 Mra Iři Vrtiš Kaplan a

Vrábek zvolení na účetní výbor

pro příští lhůtu Mru tr Šrámek bvl

na žádost ze schůze propuštěn a

jeho hlas odevzdán bratru Jos Ty
rovi Po lé dán a podporován byl
návrh aby obřadní knížky byly

dány k vypracování bratru Mure-šov- i

Až budou vyhotoveny má je
zaslali výboru pro obřadní knížky
a výbor zašle je Hlavní 1'řadovné

kleni dá je do tisku za nejnižší
nabídku Návih dán a podporo
ván aby Hlavní Fřadoviui sama

zvolila si hlavního lékaře což-- bylo

přijalo Po té dán byl návrh aby

příští sjezd odbýval se v South

Omac Neb Dále hlásili se o sjezd
bratři z Ibicine VVÍs Ilopkins a

Olivín Mínu Přikročeno k vol-

bě a její výsledkem bylo že South

Omaká zvolena byla většinou L"

hlasů Odhlasováno aby příští
sjezd odbýval se za I roky třetí

úterý v lednu v So Oinae Neb

v roce PM2 V článku II má býti

přijmutí do této Jednoty člen od-

dával se velkému užívání alkoho-lickýc- h

náp"ojů neb lékárnických
narkotiků budiž certefikát tako-

vého uznán za neplatný a jeho dě-

dicové nejsou oprávněni žádali za

jeho vyplacení Dále byl dán ná-

vrh aby stanovy vešly v platnost
ve J0 dnech Zprávu účetního vý-

boru byla přijata jak zní totiž
že se všechny knihy úplné shodují

Výbor účetní byl rozpuštěn Dále

dán byl návrh aby zakoupení
ohnivzdorné skříně ponecháno by-

lo Hlavní Přadovné a účetnímu

výboru Výbor lékařský dosud
nemohl podali zprávu Stanovy
mají býti tíšlény v české i anglické
řeči v jednom svazku Tisknutí

stanov so ponechá Hlavní Přadov-

né k rozhodnutí Zprávu resoluč
ního výboru byla člena n přijala
jak zní Dále přijat byl dodatek
k rcsoluéní zprávě aby povoleno
bylo $ÓOl)l) Matici Vyššího Vzdě-

lání Myl dán a podporován lo-

vili aby povolilo se bratru Junu
Karasovi členu léžcc nemocnému

který patří k č )C(U)0 což bylo
většinou přijato Návrh dán n

podporován aby stanovy přijaty
byly lak jak byly členy h dodat-

kem aby Hlavní 1'řadovna se

přesvědčila zda iukorporiieo jest
dobrá a zda s- -

shodují se stál nimi

zákony obalní články Zpráva
výboru na spolkové knihy podána
má býlí Hlavní Přadovné Dále

byly dány a podporovny návrhy
aby se č ') pine Cíly zaplatilo
+2000 nájmu ze síně a bralm
strážnímu po čas sjezdu +200 den

ně l'če za sjezdové odznaky
+'!U0 povolen li vyplacení )iile

bvl dán a podporován návrh aby
záruka pro vlkolajeniníka byla
+2000 a pro vclkopokladníka +10

ooo Návrh dán a podporován
(lovčzvolení úřednicí zaujali

své úřady v děse) i dnech Hraď

místopředseda zvolen byl uvádějí
cím úředníkem Po té nastoleni

byli všichni noví velkoúřednící

Následujícf úéy povoleny k vy-

placení :

J Meteberl odznaky ÍUJfi

Mt l'iuil Minu fiokliuliiik 1'r Bkok
r7ailomu 'lii" ííooillnin Ht Ml f 'nul

Mi mi

Hlavní lékař' riiurlcs L liolon 7lli
Xc Kolicrl Ht Ht ťanl Minu

Bpolek Svatopluk č 1 Montgoniory
MlniieKota

olliývi své hcIiííw kaiilou řtvrlou i

v niéMÍi'1 v siní Kozel ii Kukiičloi
TřiilMcili ť Jí Htioiék iiiíhIoícihi-(Ii- i

Václav Hctlui úéclník Jos K Hokol

liijciiniík '1'lios I'' IIiiikImcIiiiIi iokliul-uíl- c

V Nciiicc prřivoiléí Inknl) Vomlni

niiorc('a!k V Iorcnc olm J Dictz
Mlriiž viiilíiií V Hojili! hUíiý venkovní
Jolni Kouleli vyhoř décluí Jolia F Ku-

kačka lna Novotný n Jun Jiiulík
Spolek MludoCech fi 2 v Le Bunur Cen-

ter MimiflHota

oilhývl vé scliňe kudlou 2 neděli v

lllěMÍel v SÍIIÍ JOOI' l'elHCila I' L

VrCoiovHký lo Hneur ('enter AI inu

tiijcfnnik [ KaiciHolt Je Hneur
'Vnler Mínu pokliolijík Velav Knt
Vil le Hneur ''eliler Minn

pokk Blovnn t 3 St Taul Minn
o'lli víí riiiific kiiAdou třeli iie)éli v

méiVÍ v HÍni ííádii ('eeli Cředscila
Moli Kel S"0 Tuneui'01'ii Ht HIÍmIo-Jicdsed-

loM Italik 777 Loiia Ht

Frunk Zelený 4fi0 1'lciiMnnt

Ave iiérl I" Itélkn Úir Western Ave
okhidaík IVioik Jlnanl TSi W 7th

Ht jiíivoii'í Fr 1'iíéoiek pr'iioreéiiík
A lli Korlm violini mIihí om (íolficiil
venkovní Miiž All Xnehn r výlior ma-

jetku los Vaiiiiiiik ''r Kyšíivý V

Vonlni úéeiní výlior AU Zielmr M

VYilek „h Hliňaiký
Bpolek Krl HavlíCek Borovský í 4

Miarioapolls Mlnn

odliývři své H'line kudlou ! Iiedéli v

méMÍej v IleKniis Hnil Ht & ('eilnr
uve Kliiíwi jiledMedii los M A lilireelit
il eilseilu FriiiH Hiknl iiiÍhIo (iředHeda

li vel Ieiiiiiil ta jemník lon K Hrřimek
'il I limou Ml H F„ (léetnik Josef Hcťl

(iis Union Ht H F„ okliidnik Jun
NtiiřeMu i:i:i Onturio Ht H F

řípolfk Bratří v Kruh 6 0 v Nové
Praze Mlnn

odliýví své mtnVe kiidou 4 neděli v

měsíci 1'řidneda I'' M Korliel iiiisba-iiedned-

Jmi V Himon tajemník A F
Vrtiií úéi-tní- M F liiištýř pokludník
V í'linliinký príivodéí F límlme
litřní striž V H Kiibeň venkovní
triž V Kolvns

Bpolek J A Komenský č 6 Hayward
Minnesota

dliývři své seliíic I neděli v měsíci
Předsedu Karel Fiiafúr im'slo(!diei]a
Anton ěerli tajemník Jimcf Ncrnd

Alliert Pacovský jioklndriík Jan
Hredl

Bpolek Karel Velký t 7 Nova Třeboft
Minnesota

odliývéi své Heliňe knídoii třetí neděli
v měsíci Píednolu Vojtécli 1'lilíf

Moiitnoaiery Minu Koute No 2

Jun KIhíii Moiitomi'ry
Minn limite No ii tajemník Víteluv
Kdid Kilkenny Minn Koute No 1

řiéetnik 1 ii il Podojil Kilkenny Minn
Kunte No I pokladník Jun H Filipek
MontKoiiiery Minn Knuto No 2 prň-voil-

Jan Nosku vnitřní ulrúž Anton
Ve'isek venkovní Htrřiž Jos Filipek
Spolek Rovnost t 8 Owatonna Muin

odliývá své si liúe kuždou '! neděli v
nitisíci v hod odpol v HÍni CHVH
Předsedu Jos VV Kaplan místopřed-
sedkyně Filonieua Horák tajemník Anjt
J WunoiiK úéetnik John Clnnelik po
kladník Frank Horák průvodci Anton
Kubistu vnitřní stráž Jim Kyšuvý ven-k- u

v ii í sirúž řtioik Jandu pru po řečník
Job n HolirniHii

Spolek Česká Koruna í 9 Plno City
Minnesota

odbývá své Schůze kudoil 2 neděli v
měniči o I lnul odpol Předsedu TomáS
Jinfil místopředseda Jun Hclmmbaiier

tajemník Cyril Kúm úcetnice Antonie
Proehákiivá pokladník Vúc Kiouk

piu vodě! Miniu Knrus

Spolek ČechoHlovan č 10 Olivia Minn
odbvvá své h lu'e kiiídiiu druluni nedě

No 4 Jiox Í1S ňéelník Váe W Ploy
lunt poklndiiík Jos Pekárek průvodčí
Kmínu lepeňkii vnítíiií Hliftž Anna n

venkovní Htráž Josef Jluvlií vý-
bor mnjelkii nu tři roky Jos F ]Copá-("e-

1'iéctiií výbor Jim šindelář Fmnt
lolcul a V Kopáček

Spolek C'0-hi- č 11 v So Omaha Neb
odbývá uve" hcIuí1) každou 2 středu v
inésíei v 8 hml veéer v Národní HÍni
na í!l a U ulici Předseda Jan Červený
20 a l ni místo-píe- Jun Kubát

Adolf Zezulák 220 No 20 Ht

licctník Jun Jilužek JH20 1} Ht pokl
Josef Vocásck 21 H Ht jiríivodeo To-

máš Uemti vnitřní stráž Váe Huchý
venkovní Htráž Josef Holubář

Spolek Chrudim ř 12 v Euclne Wis
odbývá Kvó Hchfizn knždoii třetí nedělí
v měsíci vo il hod odpol Předsedu I r
Hilnr mít před J V fíerný tajemník
M F Houehii KliS HoukIum uve řičet-ni-

Aut Doležal H'2'i Jont Ht„

AI Vostřel 1720 X Ht Clair Ht

průvodčí Jos Zolmč strážník Jos Dou-

čím prnporečník Jun Mílťait výbor
J V Ocraý V Jadrný Au

iHinerda výbor majetku Jos Pidržilku
Jun Hyn Jos Dušek

Spolek Čoaký Lov í Jí) y Boaforth
Redwood Co„ Mlnn

odbývá Mvčí Hchříwt knžďiii 2 neděli v
ésiei x'edseda Kureli íioniíck místo-píe- d

Vác J'istulkn tajemník Frunk
Hliďfel Henfortli Minn ňčetník Vác
1'i'fiulner jiokladuík Jos Hmeták Hca-fort- li

Mína jirCvmlřl Ant Zujíc vnitř-
ní stráž Jun 1'oseknný venkovní utráŽ
Híinon Seifert
Spolek Ladimir Klácol t li Ilaugou

WlHconHÍn

odbývá své Mchfize každou 2 neděli v
měiící Předseda Albert Kuča místo-předsed- a

Jos Krahulec tiijemník Jun
Humnck ňčetiiík Tomáš Herda pokl
JoHef Koukl průvodčí iukás Leksn
vnitřní stráž Matěj Kímánek

Spolek Jan Hui í 15 HopklnH Mlnn

odbývá své chfi4! každou I neděli v
měsíci vc 2 hod odpol v HÍni br Jos
Totuňka 1'ředscilii Fnuik Kťnstný

H Hyínvý tiijemník J W
lirož ňčetník Jos Htépánek pokladník
John ňonkii jiriivodél F ilejda a Kiito-říio- i

Honková atrážni í! Junko
Spolok Cech t 10 v Bottiiioau N D

odbývá své schůze loiždou 4 neděli v
měsíci ve 2 hod odpol Předsedu Múr

Hlepkn místopředsedkyně Kateřinu Dí-

lková tnjcniuik F 1 lilechu Jiottí-iieii- u

N I) účetník Adolf Pospíšil po-

kladník 1 F Plechu vnitřní stráž J J
Doležal venkovní stráž 1 P Doležnl
účetní výbor J P Doležal A nou Ple-

chová n J J Doležal

Spolok Tábor fi 17 Boehyn Mlnn

odbývá své sehuc každou první neděli
v médcí Píedseilu Josef Hořejší
Noilh Kedwood K No I tajemník
Josef Novák Daiiiilie Minn Iř No 2

(íčetník Josef Hrubeš Olivia Minu
Jí No i poli Ind nik Jun íludík Olivia
Minn I( No !

Spolok Bratři Severu £ 18 Drywood
Wlsconsin

odbývá své nehfizo kuždou 2 nodňli v
měsíci Předseda Jun Forimin

Jos Josífek tujeinilík JoH FucIlM

ňéelník Holi Josífek pokladník Josef
Vlnsník prfivodčí Štépan Nujbrt
Spolek Sovernl Hvézda č 19 Brower- -

vllle Mlnn

odbývá své) Hrhííze každou 2 nedéli v

měsíci Předsedu V J Lupltz místo-fiřei- l

A Jlavel tujemník Frank Havel
účetník Jon Uiivlík pokladník Loni
Motl iirňvodčl A Červený vnitín!
stráž J (' Jirnbec venkovní stráž K l

Vinař

Spolek Jiří Podébradský č 20 Wiilow
Kiver Mlnn

odbývá své schůze kitždoil 2 neděli v

měsíci 1'ředscdii Fr Matušku ě

Jos Novotná tujemník
Jos Hrubeš Hturgeon Luke Minn
ItFH No 1 účetnico Anna řitépán po-

kladník Tomáš IiCheřka průvodčí Vojt
Štěpán viiiLíni stráž Mnri Moudrý

Spolek Pokrok t 21 Omaha Neb

odbývá své Hchůe každý 2 čtvrtek v

měniči v híul br T V Kašparu již 13

id Předseda J P Přibyl uiístotiřed-sedkyn- ň

Aroin 1'hleborádová tajemník
Otakar Churviit 1125 Wiltiiim Ht

V Kušpnr účetnice Anna
Ziškovská prtivodrí Ant Krujíčck
vnitřní stráž F Hubku vnější itráž
Jim Ort účetní výbnr F Svoboda Jif-nef- u

Hitová il liiázdii Spolkový ř

r (i Hiiuniiek

jukii i riiné niilirobut kanie

lv v1i0oVMÍe V kl!"!!l" a lé VIii

J i ili firma

pbí MarolB & GraDita Works

FKANK NOVÁK matcl

IJth Sir Omaha NpIi

Sjezdu
Čcako-Slovansk-

é Délnické

Podporující Jednoty
konaného ve dnech 21 —2i ledna 1908

v Plno City Mlnn

DKN ("TVliTV

1n! 21 Imlnii znlu'iji'iiii

Hclifizc o 8 hod rmiuí In tvmno
duli JIchIo vyzvednuto bylo píeil
seiloti N'ifítoiii'ii byl zi'H tipec
Jom 1 Hamale

Zprávu výboru nu stanovy: Hla-

vu II rláiii-- 1„ ihíhLo i't rokíi má

uláli ÓO rokil ('lánek 2 jďíjnt !

opru vy Xávrli (Jmi u podporo-vá- n

by nu onobo článku vyne-

chalo vňe od slova "spolek" už do
slovu "volí" ('lánek 1

byl rit-si-

Návrh dán a podporován by
r i III II

e z luno vyiieriiiilu slovu po
schválení velkopřrdsedy li nahni-žen- a

byla slovy "celé Hlavní 1'ř'ii-dovn-
y

a ňěelního výboru" Dále

místo ló má státí r0 roku )áe
má býlí přidáno že v pádu nezalo

žení spolku dostane jízdné a ♦líOO

deinié ne déle než za H dní ('lán-

ky ó'7„ 8 !) U) II Yl„ přijaty
jednohlasné Hlava 1 1 l„ élánek 1

pfíjal n opravou Mají býlí vy-

škrtnuta slovu "užitím výborem"
( lánek 2 přijat jak zní ('lánek
i) přijal s opravou Na iníslé slov

"jedeiáeiéennélío výkonného "

maji být i slova "Hlavní
Háb- - na iníslé slov

"7-éleiui-
ý výbor" má se vždy uží

váti "HÍavní l''íadovmt" (''lánek
I! přijat m opravou Místo "na
dvacet éleníi 1 má stáli

"na ''" élenfi aneb zlomek 1S cle-

nu V pádu že spolek nemá 'l~

eenll jest Opráviléll lili jednoho
ZÁsl lipce ve sjezdu" Oslnili! díl

élánku přijat jak zní '
éjúnkii

ó iníslo "Í0 dní" má stáli "tak
brzo jak sjezd za dobré uzná"

('lánek b přijal byl s dodatkem

Že nejméně jednou za měsíc seli li-

ze sf má odbývali ('lánky 7 a H

přijaty v plném znéní ('lánek !

přijat až po písmeno a Odstavec

al bi a c) přijaty jak zní Odsta-

vec d ) él 10 přijat jak zní 'lá-u-

11 přijat jak zní ('lánky 12

a I I spojeny bvly v jeden ('lá-

nek 1 1 [iříjat s dodatkem že mí-

sto slova "spolehlivou" má stáli

"pravou" Dále od slova "rozší-

řená" vše má se vynechat Druhý

odstavci' onoho článku byl přijat h

opravou že místo Monttfomury rná

stáli Pinč City u místo 1 !()' má

stálí HKM Dále má hýli tiun do-date-
k

"ve třiceti dnech" Přijat
návrh by onen odstavec odložen

byl na pozdéjší dobu Myl přijat
návrh Hby přečetl se protokol z

minulých schůzí Protokol byl při-

jat jak byl čten Na to schůze od-lože-

byla nu 1 1'0 hod odpolc
dn

Schůze odpol zahájena byla o

1 hod br předsedou Dopisy a

blahopřání od br Mixy z Okhdio-m- y

a od spolku Čechii é 11 (' S

D P ) ze South Oinahy byly s

nadšením přijiity a provoláno by-

lo jim "Na zdar!" Návrh aby

vzaly Se nejprve nejdíilcžilější vé-c- i

hned byl podporován a přijat
Dán a podporován byl návrh aby

ustanovilo tm služní úTedníkum

Dán a podporován byl návrh aby

bylo služné vdkopředsedy t--
" a

jízdné Dále dán a podporován

byl protinávrh by velko předseda
oialržel t")()U( roéné a jízdné Dále

navržen byl dodatek aby v pádu

že by povstalo nějaké nedorozumí

ni a musel Ic vůli

tomu konali cestu by jemu bsly

dány 2M denně a jidné Návrh

na služné ifróiMHi t v 1 většinou při-

jat Dáo a podpoťo án bl návrh
i

t ini''i isiill ilosiii! t I

služné kdvž i I Velko- -

úřední kil přítomni jako rloii účet

iiíko výboru Dále dán byl návrh

služné bratra Mlkotajeinníka

lo f t H M l imitě Dál" bl d ill

n by jeho služné vn )fl"lw

4 kiilé éi!i lillý lálll Žllél

Iibv Velkulajcliillík olnll1 I f SOOIMI

hé jt l kadé Jinvé íísln o fl
N'árb Itby sllltlé Vi'lkutt-

j niliiUvo bl ítíKMul pii
s s 1 i IdaMt Návrh

Lvi d in ať slunó pokladníkovo
v ) 7 i m i Jii háv 1 li bv I iďv

!uné j
I vin lt Podobu

„ !! pnj
t !! pďn

t!i Iv l iiáu li by o
'

I o i v !'ť
t v li pí d t'd i i l bti"í

d m- lit rt II i v rh i I!' V ' i

Mt i í ! I H H „l
! I

tli Vt bnolt (iillilHl pril
Id ji tié h'lb lvd:M IA
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zprávy br tajemníka vlast
ní v ceně +10000 býli v soukro-

mém domoví' v ohni vzdorné skří-

ni? Jest možno mít i v takovém
domové tolik mísili ti My umístěnu

byla skříú jaké jest Iřcbu? Musí
se 1'čadoviia po post ranních uli-

cích hledal anebo dlužno zjednali
si vůdce klerý by Členu k ní do-

vedl? Tak totiž stalo se mně! Mu-d- o

Přiidovna schůze své též v pri-

vátním domě odbývat? Jest tam
tolik místnosti aby všichni bratří
úředníci mohli v ní být' ťmid ne-chc- e

1'řadovna aby její schůze v

tajnohlí byly drženy ? Sjezd když
na této věci se usnášel musil býli
asi nějakými podivnými násidy
opanován V posledním orgánu
H března není ani čárky od na-

šeho osvědčeného tajemníka Což

neudělal sjezd žádného praktické-h-

a správného opatření v nej-hl- a

vnějším užitku orgánu? Jak
bude oru'án bez dopisů z Hlavní

Přadovny vypadat? Nebudou se

nám ostatní Jednoty smál proč u
k čelm potřebujeme oráu bez

zpráv z Hlavní Přadovny? Může

společnost orán vydávající cílili
se spokojena že se s ní správné
jedná když ncjdůslojné-jš- í a úřad
id část oryánu v časopisu schází?
N'ebbi chvályhodnou snaha hru

tra velkolajeinníka když snažil se

naši Jednotu české veřejnosti sluš-

ně představili a zná most o ní šířili
ku prospěchu a morálnímu užitku?

Proé to má přestat? % 1'řadovna
za posledních li roků správně svě-

domité a obětavé Vedenu jest toho
máme dukazy a hmotný-

- zisk Ny-

ní k vuli nějaké malé úspoře máme

lézt i do zákoutí ? Toť už abychom
vlezli do sudu a vzali ssebou díru

aby nás nebylo k spatření A to

jen snad proto aby se krátkozra-
kému mamonu a skrblictví vyho-

nilo Smutné! Když budeme tím
to směrem dále kráčeti přijdeme u

mnohých k opovržení To zastaví

přírůst nových členů Kdo se bu-

de k ní chtít dáli když sama ne

chce aby o ní bylo známo a do zá-

koutí se strká a zde kopá sobě

předčasný hrob Každý obchod-

ník který chce vzrůst i dá o svých

výhodách obecenstvu známost n

stále nu sebe pozornost vábí Jak
to souhlasí s naším odstěhováním
se do zákoutí? Co lo bude za

cii? Nejedná se nám lady o

všechno? Nepozorovali to bratři

zástupci na sjezdu když tento

chytrý nápad prošel? Dobře je
šetřit ale ne takto Zdaž členové

vůbec rozváží jak draho nám toto

setření na místnosti pro Hlavní
I řadovuii přijde? Tu zt ratíuic to
co za hotové později získat i nebu-

deme nioei Přiidovnu má plnou
moc veškerá nedopatření sjezdu
anebo to na co se zapomnělo na-

pravit a doplnit Toto mělo by

hýli první opatření kdy 1'řadov-

na se sejde! Obstarali na obchod-

ní ulici místo pro úřadovnu dáti

lam ohnivzdornou skříú k uscho-

vání všeeb !iiiu n majetku Ta-

jemník měl by tam větší čas býti
tak aby byl k nalezení když ná-

hodou venkované přijdou na ná-

vštěvu Měl bv jim vše vysvětlili
tak uby u všm měli známost a s

poiéŇenim vrátili se domii a s Hni-l- í

pracovali dále Milé se však

stalo Že liiioold Úraduv nu na

léti Smutné ndjitb i jsem ihniii
lak jinak by o v v padat" kdvby
lul tšlkoVni! mísila st dostalo M
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vynecháno slovo St Paul a má bý

lí nahrazeno slovem South Omaha

a mílo za d roky má stáli za I

roky Dán návrh a podporován

aby náš orjrán zůstal tak jak jest
a za tutéž cenu ponechán 'Pokro-

ku Západu" Dále byl dán a pod

pórován návrh aby orjřiin vydá
ván byl třetí středu V měsíci Dáb

má se vynechali z článku 11 bia

va Dále Iná býti dodatek:

"Každý podřízený spolek zvolí

svého lékaře ve výroční schůzi

dán pod článek 11„ na stránce UK

hlava 2 Dále přijat byl novy cla

nok: Při odbývání schůze Hlavní

1'řudovny musí nejméně 5 zakoni

té zvolených členů přítomno hýli

a dva z nich musí býti členy účet- -

ního výboru Týž má býti vsunut

pod hlavu d„ stránka 4'l Hlavni

Cřailovmi ("'SDPJcdnoty podá kaž

dé 4 měsíce zprávu v ortránu všem

spolkům o stavu pokladny s uda

ním příjmů vydání úmrtí a všech

záležitostí Jednoty se tykajících
Dán návrh a podporován abychom

sepsání stanov ii přeložení jich do

amrličinv dali bratru Muresovi

Návrh dán a podporován aby pro

tokol otištěn bvl v orgánu Asi

1(H vvtisků má se vytisknout!

zvlášť a rozeslat i na různá čísla

Výbor resolitění podal náslcdu- -

jici zprávu: viy nizepsany reso- -

lu'ní výbor vzdáváme diky všem

zástupcům na N sjezdu (' S D P

Jednoty v Pine Cíly Minu shro- -

iiiaifcnyui a zároveň vzuavame

vřelý dík všem sbratřcuým spol-

kům i jednotlivým bratrům za la

skavé zaslané blahopřejné dopisy

Dále iiHiieseiio vzdáli srdečné

dik V i li' héliO hpollM !!l Ce

Ivá Koruna č a bralrske uví-

táni a hiduvé pohoštění všech

a Úíedniku této Jednoty
jakož i a iieistiié objednáni a

id sině pru jed Koiiečii!-usn- i

seno v dát i vři lé diky úřední

kutu etéiié Hlavni Jednoty a j
í ii h správné a nezištné konání po

viniiosli po ča jejo b úiadováid

jakož i diky šém spolubrati lim a

krajanům V Pmc Citv Muni ktc

ij jaký nikoliv půsol tu nám po-b- t
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lan Karas podpora 0000
P A Koráb Malice V V 0000

Spolku é U za síů 200Ů

Josef Veverka stráž H00

A V Vrtiš 1 laj sjezdu 1000
K Mousek 2 taj sjezdu 1000

Klub Komenský 1000
l' Skok služné a jízdné 1201

P A Krch služné a jízdné 12ril

(Vlkem vyplaceno fP)7(iM

Schůze uzavřena byla bratrem

předsedou Jos Tvrdil Protokol

napsali :

ANT V VKTIS ítaj sjezdu
K MOPSKK II taj sjezdu
J(r)S TYKÁ předsedu sjezdu

Z KRUHŮ Č S D P J

Oakland Minn Ctěné pořa
datelstvo oriíánul Musím sdělili
s vámi radostnou zprávu z našich

kruhů Dne 5 dubna odbývána
byla schůze spolku č 'i ČSDPJ a

súěastnilo se jí veliké množství

bratří a sester Proč bychom ne-

mohli M-
- i jindy v lak hojném poé

tu scházet? Kdybyckom všichni

schůze navštěvovali pravidelné
bv lo by mílo v takové schůzi po-

být i Schůzi tuto navštívil také

bratr Mednář a jak jsem slyšel do-hř-

se mu mezi námi líbilo Když
ukončena b bi schůze provedeno
bv b veřejné uvádění Pvádéní to

ho súéust nilo se veliké množství

těch kteří členy nebyli Průvod-

čí sestavil éeklllice do
"
párii II Ve

e s nimi do siné kdež bvlo jim
zapěno Kdv z se hvdo skiiičeii"
ťiřitr Mednář mťl kráhkou řeč v

níž poiikáal na jaký bv prvni
základ ti to Jednoty a kdo jí

a ut jakém stupni natě
i se nvni M v I oduiéněn pitb-

skiiu a pi n iiiiniu uuuavioo:
"Na zdar:" Talé bratr Pilik
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